
事 務 連 絡 

令和４年３月１４日 

 

介護保険サービス事業者等 代表者 様 

 

鹿児島市 長寿あんしん課長 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る実施状況調査（緊急点検調査）の 

結果を踏まえた対応について（通知） 

 

 かねてから、本市の介護保険・高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 また、平素より高齢者施設等における感染症対策にご尽力いただいておりますことに御礼申し

上げます。 

 さて、標記の件につきまして、令和４年３月１１日付で鹿児島県より通知がありましたのでお

知らせいたします。 

 これから年度末にかけて、卒業や入学のシーズンに入り、人が多く集まる機会が増えるととも

に、転入・転出等の異動の時期になります。警戒の意識や行動が緩んでしまうことのないよう、

引き続き感染拡大防止にご協力いただきますようお願いいたします。 

この通知は法人宛に通知しています。お手数ですが、関係事業所に周知いただきますようお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

鹿児島市 長寿あんしん課 長寿施設係 

電話：０９９－２１６－１１４７ 

Ｅメール：choujuanshin-shi@city.kagoshima.lg.jp 

 







10




